報道関係 各位

    平成１６年９月２９日

 新会社設立に関するお知らせ

この度、株式会社トミー（社長：富山幹太郎）と株式会社ラナ（社長：鈴見純孝）は、

両社の共同出資により、雑貨の企画販売を事業目的とする新会社、株式会社トゥインク

ルポッドを設立することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の主旨

㈱トミーと㈱ラナは、トミーが保有するトイビジネスのノウハウならびにトミカ・プ

ラレール・黒ひげ危機一発・ポケットモンスター・ディズニーなど多数の優良なコン

テンツと、ラナが保有する雑貨ビジネスノウハウを共有することにより、雑貨領域に

おいて新規事業基盤を構築してまいります。

２． 今後のトミーグループの業績に与える影響

初年度の売上目標（平成１８年３月期）は１０億円、３年後には３０億円を目指して

まいります。

３． 新会社の定款に記載の詳細は以下のとおりです。

　　（１）商号                 株式会社トゥインクルポッド
（２）設立年月日           平成１６年１２月上旬
　　　営業開始日           平成１７年４月１日
（３）本店所在地           未定
（４）役職および氏名       代表取締役社長        大内裕幸
                          （現 ㈱トミーコンテンツ事業戦略本部ディズニービジネスグループ GL）

                           取締役兼営業企画部長  吉田浩一
                          （現 ㈱ラナ　営業統括本部　次長）

                           非常勤取締役 　　　　 奥秋四良
                          （現 ㈱トミー　専務取締役）

                           非常勤取締役　　　　　沢田雅也
                          （現 ㈱トミー　コンテンツ事業戦略本部　本部長）

　　　　　　　　　　　　　 非常勤取締役　　　　　仮屋裕史
                          （現 ㈱ラナ　経営管理室　室長）

株式会社トミー　広報チーム

〒124-8511　東京都葛飾区立石 7-9-10　　　電話　03（3693）9246

（５）資本金               ５，０００万円
（６）出資比率             株式会社トミー       　　　　　　　７０％
                           ラナ　ホールディングス株式会社     ３０％
（７）事業の内容           ①雑貨の企画・販売
（８）決算期               ３月３１日（年１回）
（９）従業員の数           ９名（設立時）

以 上

参考資料

〈会社概要〉

     株式会社トミー
      所在地 ： 東京都葛飾区立石七丁目９番１０号
      代  表 ： 代表取締役社長 富山幹太郎
      資本金 ： ２９億８，９９４万円
      売上高 ： ７３，７７６百万円（平成１５年３月期）

     株式会社ラナ
      所在地 ： 大阪府大阪市中央区南船場３丁目２番２２号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＭＡＫＯＨビル５Ｆ

      代  表 ： 代表取締役社長 鈴見純孝
      資本金 ： ９，７２０万円
      売上高 ： ３８．５億円（平成１６年６月期）
      事業内容 ： キャラクターグッズ・オリジナルギフトの企画・製造・販売、ＣＩ・
　　　　　　　　　広告・販売促進などの企画・制作・実施その他トータルデザイン

                          〈本件に関するお問い合わせ先〉

                                株式会社トミー  広報チーム
                                     ＴＥＬ  ０３－３６９３－９２４６